CREDITOS PARA EL DESARROLLO

AGENCIA
DEL PARAGUAY (( AF acenca
DE DESARROLLO
Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncion, Paraguay
. ., . . . .
Estado de Situacion Patrimonial al 30 de junio de 2021
(Expresado en guaranies)
ACTIVO Guaranies PASIVO Guaranies
DISPONIBLE 1.476.467.294.809] OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO 2.728.465.401.433
CAJACHICA 10.000.000] PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS 1.298.898.945.656
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY 1.464.732.454.819] Prestamos Directos del Exterior BID 1968 262.993.193.598
BANCOS DEL PAIS 11.724.839.990] Prestamos Directos del Exterior BID 2150 274.490.163.814
Prestamos Directos del Exterior BID 2639 193.874.788.343
VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS 270.522.422.577|Prestamos Directos del Exterior BID 2640 91.094.159.452
Prestamos Directos del Exterior BID 3354 131.534.415.786
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION Prestamos Directos del Exterior BID 3616 175.616.220.000
FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO 5.579.428.913.365| Prestamos Directos del Exterior BID 3853 135.089.400.000
OTRASINSTITUCIONES FINANCIERAS 5.527.813.728.840] Prestamos Directos del Exterior KFW 34.206.604.663
Bancos y Financieras 4.426.977.286.680] EMITIDOS EN CIRCULACION 1.400.000.000.000
Cooperativas 1.083.563.671.051] Bonos AFD Emitidos y en Circulaciéon 1.400.000.000.000
Otras Instituciones Financieras 17.272.771.109) ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS 20.262.793.851

OPERACIONES ALIQUIDAR

DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS

9.303.661.926

OPERACIONES ALIQUIDAR
Valores y Otros Valores

Prima por Venta Futura de Valores Comprados

9.303.661.926
9.200.113.016
103.548.910

DOCUMENTADOS A COBRAR 42.311.522.599
OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC. 2.874.758.465.821
CREDITOS DIVERSOS 4.609.897.977]OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION 2.850.000.000.000
BIENES DE USO 11.485.570.035]Bonos AFD Emitidos y en Circulacién 2.850.000.000.000
BIENES DE USO PROPIOS 11.485.570.035] ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS 24.758.465.821
CARGOS DIFERIDOS 3.636.991.482
OBLIGACIONES DIVERSAS 4.405.413.908
ACREEDORES FISCALES 3.600.473.313
ACREEDORES SOCIALES 803.387.067
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS 1.553.528
PROVISIONES Y PREVISIONES 19.495.438.379
PREVISIONES 19.495.438.379
TOTAL PASIVO 5.627.124.719.541
PATRIMONIO
CAPITAL INTEGRADO 1.257.072.051.547
AJUSTES AL PATRIMONIO 3.816.193.670
RESERVAS DE REVALUO 3.816.193.670
RESERVAS 416.934.408.255
RESULTADO DEL EJERCICIO 41.203.717.232
TOTAL PATRIMONIO NETO 1.719.026.370.704
TOTAL ACTIVO 7.346.151.090.245] TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 7.346.151.090.245

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.774.234.289.644
9.705.940.633.428
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Estado de Resultados al 30 de junio de 2021
(Expresado en guaranies)

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2021

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO

GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA
DESAFECTACION DE PREVISIONES

RENTAS DE VALORES PRIVADOS

PERDIDAS FINANCIERAS
OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES

PREVISIONES
CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY

RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS
PERDIDAS

184.557.920.745
182.070.394.120
1.153.055.890
1.039.259.206
295.211.529

-135.156.108.586
-54.578.081.135
-80.578.027.451

49.401.812.159

-20.421.823
-20.421.823

3.647.166.135
1.766.117.594
1.881.048.541

53.028.556.471

53.028.556.471

-11.815.625.061
-8.680.911.330
-3.134.713.731

41.212.931.410

-9.214.178
-9.214.178

RESULTADO DEL EJERCICIO

41.203.717.232




